

News Feed

# CHAYO เผยกำไรQ1/62 โต 89.36% ระบายได้บริการเร่งรัดหนี้สิน- ระบายได้จากเงินให้สินเชื่อแก่สินทรัพย์ด้วยคุณภาพเพิ่มขึ้น

13 พ.ค. 2562 12:00:43 56

f D t D c D e

สำนักข่าวหุ้นอินไซด์ ( 13 พฤษภาคม 2562)----- นายณัฐพล ทิพชัยवालวงศ์ ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายบัญชีและการเงิน บริษัท ชโย กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)CHAYO เปิดเผยว่า ผลประกอบการไตรมาส 1/62 มีกำไรสุทธิ 27.47 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.0489 บาทเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ 14.47 ล้านบาท กำไรสุทธิต่อหุ้น 0.0321 บาท

รายได้รวมจากการดำเนินงานของบริษัท ประจำไตรมาส 1/2562 มีจำนวนทั้งสิ้น 75.05 ล้านบาทโดยเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2561 จำนวน 24.91 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 49.68 โดยสาเหตุส่วนใหญ่ของการเพิ่มขึ้นของรายได้รวม เกิดจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากเงินให้สินเชื่อแก่สินทรัพย์ด้วยคุณภาพจำนวน 21.22 ล้านบาทและรายได้จากการให้บริการเร่งรัดหนี้สินจำนวน 4.98 ล้านบาท

รายได้จากเงินให้สินเชื่อแก่สินทรัพย์ด้วยคุณภาพการเพิ่มขึ้นของรายได้ส่วนใหญ่เกิดจากการขายหลักประกันของหนี้ด้วยคุณภาพที่เพิ่มขึ้นและการจัดเก็บที่เพิ่มขึ้น จำนวน 15.97 ล้านบาท และการตัดต้นทุนที่ในปีนี้มีการตัดน้อยกว่าไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 5.25 ล้านบาท

รายได้จากการให้บริการเร่งรัดหนี้สินในไตรมาส 1/2562 บริษัทมีรายได้จากการให้บริการเร่งรัดหนี้สินจำนวน 14.65 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 1/2561 จำนวน 4.98 ล้านบาท คิดเป็นการเติบโตร้อยละ 51.50 โดยการเติบโตของรายได้ส่วนใหญ่เกิดจากการที่บริษัทสามารถ ติดตามทวงถามหนี้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าจ้างในกลุ่มธนาคารพาณิชย์และกลุ่มโทรคมนาคมได้มากขึ้น "รายได้จากการให้บริการศูนย์ข้อมูลลูกค้า

ในไตรมาส 1/2562 บริษัทไม่มีรายได้จากการให้บริการศูนย์ข้อมูลลูกค้า ในขณะที่ไตรมาสที่ 1/2561 จำนวน 1.33 ล้านบาท โดยสาเหตุเกิดจากการที่สัญญาว่าจ้างของงาน Call Center ที่หมดสัญญาไป " รายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืม

ในไตรมาส 1/2562 บริษัทมีรายได้ดอกเบี้ยจากเงินให้กู้ยืมซึ่งเป็นผลมาจากการปล่อยสินเชื่อที่ไม่มีหลักประกันของ บริษัท ย่อย ต้นทุนการให้บริการ ต้นทุนการให้บริการหลักของบริษัทได้แก่ เงินเดือน ค่าคอมมิชชั่น และค่าบริการเรียกเก็บหนี้ที่จ่ายให้แก่บุคคลภายนอก รวมถึงค่าใช้จ่ายงานคดี โดยในไตรมาส 1/2562 บริษัทมีต้นทุนการให้บริการรวมจำนวน 26.73 ล้านบาทซึ่งเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 7.45 ล้านบาท โดยการเพิ่มขึ้นของต้นทุนส่วนใหญ่เกิดจากการที่บริษัทมีการจ่าย ค่าใช้จ่าย งานคดีจำนวน 4.21 ล้านบาท ค่าคอมมิชชั่นจำนวน 1.05 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการขายหลักประกันของหนี้ด้วยคุณภาพ จำนวน 0.4 ล้านบาท และต้นทุนอื่นๆที่เพิ่มขึ้นตามรายได้ที่เพิ่มขึ้น

กำไรขั้นต้น บริษัทมีอัตรากำไรขั้นต้นในไตรมาส 1/2562 อยู่ที่ร้อยละ 64.38 เพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนซึ่งอยู่ที่ร้อยละ 61.55 โดยกำไรขั้นต้นของบริษัทเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 17.46 ล้านบาท สาเหตุส่วนใหญ่เกิดจาก บริษัทมีรายได้จากการขายหลักประกันของหนี้ด้วยคุณภาพได้เพิ่มมากขึ้นประกอบกับการที่มีการตัดต้นทุนที่ลดลง ตามที่ ได้กล่าวมาแล้วข้างต้น

รายได้อื่น รายได้อื่นของบริษัทในไตรมาส 1/2562 และ ไตรมาส 1/2561 มีจำนวนใกล้เคียงกัน โดยรายได้อื่นๆส่วนใหญ่มาจาก ดอกเบี้ยรับจากเงินฝากธนาคาร ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ในไตรมาส 1/2562 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 13.58 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 18.01 ของรายได้รวมใน

ขณะเดียวกันสำหรับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนบริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 11.70 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 23.33 โดยการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 1.88 ล้านบาทเมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ส่วนใหญ่เกิดจากการที่บริษัทมีการเพิ่มขึ้นของเงินเดือนและผลประโยชน์พนักงานและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ซึ่งเป็นไปในทาง เดียวกันกับรายได้ที่เพิ่มขึ้น

ต้นทุนทางการเงิน ต้นทุนทางการเงินของบริษัทในไตรมาส 1/2562 ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนจำนวน 0.3 ล้านบาท โดยสาเหตุ ของการลดลงเกิดจากการจ่ายเงินกู้จากสถาบันการเงินในระหว่างปี ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ สำหรับไตรมาส 1/2562 มีจำนวน 7.16 ล้านบาทหรือเป็นร้อยละ 20.72 ของกำไรก่อนภาษี ค่าใช้จ่าย ภาษีเงินได้ของบริษัทเพิ่มขึ้นจำนวน 2.89 ล้านบาท โดยการเพิ่มขึ้นเกิดจากกำไรก่อนภาษีที่เพิ่มสูงขึ้น

กำไรสุทธิ กำไรสุทธิของบริษัทสำหรับไตรมาส 1/2562 มีจำนวน 27.40 ล้านบาทซึ่งเพิ่มขึ้นจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อนร้อยละ 89.36 หรือเทียบเท่าจำนวน 12.93 ล้านบาท โดยสาเหตุส่วนใหญ่ของการเพิ่มของกำไรสุทธิเกิดจากการที่บริษัทมีรายได้จากการบริการเร่งรัดหนี้สินและรายได้จากเงินให้สินเชื่อแก่สินทรัพย์ด้วยคุณภาพเพิ่มขึ้น

บทความล่าสุด



HotNews : NER ลุ้น Q2/62 พร้อมโตต่อเนื่อง กำสิการผลิตใหม่เพิ่ม 60,000 ต่อปี  
ชูวิทย์ จิงจนสมบุรณ์ บิ๊ก NER ประกาศพร้อมโตต่อเนื่อง คาด Q2/62 กำสิสุทธิโตกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน ตามยอดขาย...

บาวนี่ไม่ไหว By : แม่มดน้อย  
แม่มดน้อย ซึ่ไม่กวดวิเศษ ตลาดหุ้นไทย ราคาหุ้นจะ พยายามปรับขึ้นตามตลาดภูมิภาค แต่ในที่สุด ก็ไม่ไหว SET ปรับตัวลง นักลงทุนส

ตึกใจ!!!! By : น้องสิริณุชชัย  
เดรั้ง เดรั้ง เดรั้ง เดรั้ง เดรั้ง เต้ เด็ง เดรั้ง เดรั้ง ฉิ่งฉับ ตะละ ลังตั้งโปิ๊ะ...พ่อแม่พี่น้องเอ๊ยยย ช่วงนี้เป็นอะไรไม่รู้สิห

มัลติมีเดีย



SKY แจกความสดใส โดยคุณสิทธิเดช มัยลาภ  
HooninsideTalk : สัมภาษณ์พิเศษ คุณสิทธิเดช มัยลาภ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท สกาย ไอซีที จำกัด มหาชน (SKY)